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12 kwietnia Urząd Miasta Krakowa odwiedziła francuska młodzież licealna z Fontainebleau. Był to jeden

z punktów intensywnego programu ich pobytu w naszym mieście realizowanego w ramach wymiany

międzyszkolnej. 

Młodzi Francuzi z Liceum im. Franciszka I w Fontainebleau przyjechali do stolicy Małopolski w

ramach, realizowanego już od kilku lat, projektu wymiany szkolnej z krakowskim VI Liceum

Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza. W reprezentacyjnej Sali Dietla Pałacu Wielopolskich

gości powitała Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa Marzena Paszkot. Młodzież opowiadała

o swoich codziennych szkolnych doświadczeniach oraz realizacji projektu współpracy

międzyszkolnej. Największe wrażenie na młodych ludziach wywarła piękna architektura

Krakowa, ale niezwykle miło odbierali również odkrywaną przez nich polską kuchnię, jak też

 serdeczną gościnność, jaką okazywały im rodziny polskich kolegów.

Zainicjowana w 2011 r. wymiana międzynarodowa pomiędzy VI Liceum Ogólnokształcącym im.

A. Mickiewicza w Krakowie a Lycée International François Ier w Fontainebleau pod Paryżem

stała sie w tym roku udziałem 36 uczniów z Polski i Francji. Dzięki zaangażowaniu pani Evelyne

Wenzel, pana Didier Matha oraz pana dyrektora Czesława Wróbla, mogła zaistnieć najpierw

wymiana dyrektorów, a w następnej kolejności uczniów. W tym roku pobyt młodzieży polskiej w

Fontainebleau od 10 do 17 marca 2016 r.  oraz młodzieży francuskiej od 6 do 13 kwietnia 2016

r. ukierunkowany był na zapoznanie ze światowym dziedzictwem kulturalnym i historycznym

obu krajów, a także nawiązanie pozytywnych i długotrwałych więzi między młodymi

Europejczykami. Głównym organizatorem ze strony francuskiej jest Philippe Gombart,nauczyciel

sztuk plastycznych, a ze strony polskiej Aneta Wojtaszek, nauczyciel języka francuskiego. W

tym roku opiekunami wymiany zostali  Cecile Barbier i Eddy da Silva oraz Justyna Wieczorek.  W

przyszłym roku obie szkoły będą obchodzić jubileusz pięciolecia wymiany uczniowskiej.
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